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*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

COMLEXLLC COMPASS LEXECON LLC 2 5,402,076.60

ANKURALLC ANKURA CONSULTING GROUP, LLC 2 3,317,735.12

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

3 3,255,968.00

THINKTANKSL 2013 THINK TANK, S.L. 1 476,445.23

UFINISTERRAE UNIVERSIDAD FINIS TERRAE 1 310,941.37

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 30 268,635.89

4546474 PALMA VILLAGRAN MARCOS 1 203,792.44

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 3 191,736.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 2 106,173.00

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,900.00

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 87,000.00

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 1 85,555.00

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 85,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 23 77,732.80

114926697 PÉREZ RUANO DANIA ALESSANDRA 1 55,900.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 44,100.00

7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 2 41,318.59

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 37,400.00

16555562 DOMINGUEZ MONTERROSA JOSE OSWALDO 1 35,000.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 27,700.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 2 25,500.00

8261318 SANTOLINA, SOCIEDAD ANONIMA 1 25,500.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 24,722.07

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 3 21,122.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 8 18,075.42

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 2 16,400.00

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 2 11,523.02

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

3 11,154.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 19 9,347.39

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 2 9,240.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 7,667.69

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 6,900.34

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 6,897.88

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

16548590 BIMAGUA, SOCIEDAD ANONIMA 1 5,370.00



96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 3 4,697.91

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 24 4,624.44

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 3,644.50

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 3,450.92

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 1 3,300.00

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 2,873.00

35821469 MAZARIEGOS LOPEZ ARNOLDO LUIS 2 2,783.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 2 2,597.50

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 2,500.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 2,304.73

4153227 GONZALEZ ARREAGA GABRIEL 1 2,300.00

112504558 DEL CID ALARCÓN ANA MARÍA 2 2,248.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 2 2,158.30

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 2,141.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 2,100.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 2 2,067.00

7205945 MENDEZ SOTO MARVIN RODOLFO 2 1,990.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 8 1,853.50

96732571 FEDEMSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,775.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 2 1,775.00

47267860 MARROQUIN PATZAN YONI ALFREDO 1 1,771.80

107961814 FRESH & LOCAL CATERING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,725.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,675.50

48270695 ESCALANTE CHUNI JULIO ROBERTO 1 1,649.01

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 1,612.50

9785299 LEIVA MEJIA DE LÓPEZ TIRSA ABIGAIL 1 1,593.79

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 1,566.00

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 1,503.81

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 6 1,500.00

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 1,481.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 5 1,466.00

85632775 RIVERA HERNANDEZ ESTUARDO DE JESUS 1 1,412.25

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 2 1,367.95

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 1,354.50

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 1 1,347.50

4854284 RUANO TORRES DE FLORES ANA FABIOLA 1 1,345.00

5330556 MONZON CARDENAS EDUARDO RENE 1 1,272.95

67826296 COMERCIOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,250.00

116426055 COMERCIALIZADORA ELECTRICA FERRETERA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,129.05

91691087 CUELLAR ZUÑIGA HERBERT RENÉ 1 1,116.50

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 2 1,089.00

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 1,014.50

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 997.00

8572380 GARCIA QUINAC CARLOS ALBERTO 1 996.00

33611076 PATZÁN SABÁN FERNANDO 1 994.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 990.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 990.00

25581228 US ALVAREZ MARIA SALOME 1 950.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 943.00

44047312 ESCOBAR AREVALO DE REYES JOHANA JAZMIN 1 927.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 893.00



91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 843.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 3 835.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 829.21

56180675 TECUM CHAJON EDIN ROBERTO 3 825.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 817.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 4 815.10

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 1 812.50

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 778.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 4 742.50

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 2 705.31

96109076 CASTAÑEDA GARCÍA SANDRA JUDITH 1 703.00

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 1 700.00

81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 2 693.00

99375516 GRINGO PERDIDO, SOCIEDAD ANONIMA 1 675.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

5 669.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 649.00

803396K LUSKY ROBLES KATINA 1 630.00

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 1 614.90

24785261 CABRERA PÉREZ EVELYN ELIZABETH 1 610.00

120288737 DELICIAS ALIM  SOCIEDAD ANONIMA 1 600.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 585.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 521.50

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 500.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

4517172 DE LA ROCA  JUAN LUIS 1 488.00

56885288 MONTERROSO ALVARADO ALEJANDRA EUNICE 2 468.00

32559844 CIFUENTES PINEDA ROY 1 449.50

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 1 440.00

10110372 VELASQUEZ SALAZAR RUBEN 1 439.00

25910590 AUYON DE LEON MARCO ARTURO 1 439.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 4 426.00

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 418.95

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 406.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 1 400.00

104868341 FUENTES VÁSQUEZ BRENDA NOEMI 1 400.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

22325700 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 1 361.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 344.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 5 334.76

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 300.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 232.00

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 210.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 1 208.00

7281781 LOPEZ BALTAZAR DAVID 1 192.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 2 191.00

26348071 GIRON GARCIA BYRON EDUARDO 3 180.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 175.00

98770780 MOVILIDAD DE TRANSPORTES GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 160.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 147.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 128.00

81295332 MEJORES INGREDIENTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 105.00

100521444 RUTAS VERDES, SOCIEDAD ANONIMA 1 100.00

71846948 CHAPETA ALVAREZ DE SANCHEZ JEANNY IVANNA 1 98.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 94.00

70706271 PROPOSITOS EMPRESARIALES, SOCIEDAD ANONIMA 1 82.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 1 60.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 1 40.00



WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 14.97

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 349 14,605,455.86

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

UFINISTERRAE UNIVERSIDAD FINIS TERRAE 1 310,941.37

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 101,736.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 13 100,969.98

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,900.00

16555562 DOMINGUEZ MONTERROSA JOSE OSWALDO 1 35,000.00

8261318 SANTOLINA, SOCIEDAD ANONIMA 1 25,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,920.31

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 7,667.69

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 5,732.35

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 24 4,624.44

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 3 3,644.50

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 1 3,300.00

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 1 2,500.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 1 2,304.73

7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 1 2,295.59

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO 2 2,158.30

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 2,141.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 1 2,100.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 2 2,067.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 7 1,794.50

47267860 MARROQUIN PATZAN YONI ALFREDO 1 1,771.80

107961814 FRESH & LOCAL CATERING  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,725.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 1,675.50

48270695 ESCALANTE CHUNI JULIO ROBERTO 1 1,649.01

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 1,612.50

9785299 LEIVA MEJIA DE LÓPEZ TIRSA ABIGAIL 1 1,593.79

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 1,566.00

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 1,503.81

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 6 1,500.00

80267831 BARRIENTOS GONZÁLEZ ROGER ALEXANDER 2 1,481.00

85632775 RIVERA HERNANDEZ ESTUARDO DE JESUS 1 1,412.25

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 2 1,367.95

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 1 1,347.50

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 3 1,346.00

116426055 COMERCIALIZADORA ELECTRICA FERRETERA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,129.05

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 2 1,122.00

19547684 MONROY OSORIO RONY ARMANDO 2 1,089.00

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 1,014.50

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 997.00

8572380 GARCIA QUINAC CARLOS ALBERTO 1 996.00

33611076 PATZÁN SABÁN FERNANDO 1 994.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 990.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 990.00

25581228 US ALVAREZ MARIA SALOME 1 950.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 943.00

44047312 ESCOBAR AREVALO DE REYES JOHANA JAZMIN 1 927.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 893.00

91291801 ALVIZURES PALMA EMERSSON STEVE 1 843.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 3 835.00

56180675 TECUM CHAJON EDIN ROBERTO 3 825.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 817.00

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 1 812.50



7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 778.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 4 742.50

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 734.10

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 2 705.31

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 1 700.00

81308108 RASHON RAMIREZ IRWING LEONEL 2 693.00

99375516 GRINGO PERDIDO, SOCIEDAD ANONIMA 1 675.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 2 649.00

803396K LUSKY ROBLES KATINA 1 630.00

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 1 614.90

120288737 DELICIAS ALIM  SOCIEDAD ANONIMA 1 600.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

3 569.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 500.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 500.00

32559844 CIFUENTES PINEDA ROY 1 449.50

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 1 440.00

10110372 VELASQUEZ SALAZAR RUBEN 1 439.00

25910590 AUYON DE LEON MARCO ARTURO 1 439.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 3 366.00

22325700 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 1 361.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 300.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 1 232.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 175.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 147.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 128.00

81295332 MEJORES INGREDIENTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 105.00

71846948 CHAPETA ALVAREZ DE SANCHEZ JEANNY IVANNA 1 98.00

70706271 PROPOSITOS EMPRESARIALES, SOCIEDAD ANONIMA 1 82.00

70213127 DEL CID MARROQUÍN EDGAR ROGELIO 1 60.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 56.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 28.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 168 776,458.23

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 6 99,975.28

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 85,000.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 44,100.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 1 20,000.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 2 16,400.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 12,180.78

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 2 9,240.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 6,850.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 6,000.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00



5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,047.91

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 2,873.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 2 2,597.50

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 1,999.61

7205945 MENDEZ SOTO MARVIN RODOLFO 2 1,990.00

96732571 FEDEMSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,775.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 2 1,775.00

111249562 GRUPO TRIBECA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

4854284 RUANO TORRES DE FLORES ANA FABIOLA 1 1,345.00

67826296 COMERCIOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,250.00

91691087 CUELLAR ZUÑIGA HERBERT RENÉ 1 1,116.50

96109076 CASTAÑEDA GARCÍA SANDRA JUDITH 1 703.00

24785261 CABRERA PÉREZ EVELYN ELIZABETH 1 610.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 521.50

4517172 DE LA ROCA  JUAN LUIS 1 488.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 1 40.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 49 418,258.08

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 1 90,000.00

45647763 PSGNET  SOCIEDAD ANONIMA 1 87,000.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 13,616.49

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 4,852.72

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 625.42

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19 236,444.63

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 15,916.02

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,211.34

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 6,808.94

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,000.00

104868341 FUENTES VÁSQUEZ BRENDA NOEMI 1 400.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 338.31

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 11 34,674.61

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

114926697 PÉREZ RUANO DANIA ALESSANDRA 1 55,900.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 17,263.82

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 15,619.02

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 4,241.01

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 829.21

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

13 95,503.06

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 1 85,555.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 20,914.41

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,077.73

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90



12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,550.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 2,143.04

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 1 400.00

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 17 151,457.58

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

COMLEXLLC COMPASS LEXECON LLC 2 5,402,076.60

ANKURALLC ANKURA CONSULTING GROUP, LLC 2 3,317,735.12

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

3 3,255,968.00

THINKTANKSL 2013 THINK TANK, S.L. 1 476,445.23

4546474 PALMA VILLAGRAN MARCOS 1 203,792.44

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 8 18,075.42

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 2 11,523.02

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 6,900.34

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 6,897.88

16548590 BIMAGUA, SOCIEDAD ANONIMA 1 5,370.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 1 3,450.92

35821469 MAZARIEGOS LOPEZ ARNOLDO LUIS 2 2,783.00

4153227 GONZALEZ ARREAGA GABRIEL 1 2,300.00

112504558 DEL CID ALARCÓN ANA MARÍA 2 2,248.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,950.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,590.00

87470373 SALAZAR JIMÉNEZ JÜRGEN GERARDO 1 1,354.50

5330556 MONZON CARDENAS EDUARDO RENE 1 1,272.95

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 585.00

56885288 MONTERROSO ALVARADO ALEJANDRA EUNICE 2 468.00

12449881 GODINEZ AGUIRRE JORGE LUIS 1 418.95

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 406.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 344.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 4 306.76

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 210.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 1 208.00

7281781 LOPEZ BALTAZAR DAVID 1 192.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 2 191.00

26348071 GIRON GARCIA BYRON EDUARDO 3 180.00

98770780 MOVILIDAD DE TRANSPORTES GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 160.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 2 120.00

100521444 RUTAS VERDES, SOCIEDAD ANONIMA 1 100.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

2 100.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 94.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 81.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 1 14.97

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

67 12,726,032.10

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 88,973.00

7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 1 39,023.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 26,600.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 7,816.57

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,215.00



 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 5 166,627.57

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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